
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2018-07-002

PUBLIÉ LE  3 JUILLET 2018



Sommaire

BER
41-2018-06-25-001 - ARRETE HABILITATION (2 pages) Page 6

DDCSPP
41-2018-06-27-002 - Arrêté portant nomination du collège départemental consultatif de la

commission régionale du fonds pour le développement de la vie associative. (2 pages) Page 9

DDCSPP - Service sports
41-2018-06-20-006 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité

et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès

payant

(Centre aquatique l’ilobulles) (2 pages) Page 12

41-2018-06-20-009 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité

et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès

payant

(Communauté d’agglomération «Agglopolys» (2 pages) Page 15

41-2018-06-20-010 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité

et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès

payant

(Communauté d’agglomération «Agglopolys» (2 pages) Page 18

41-2018-06-20-011 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité

et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès

payant

(Communauté d’agglomération «Agglopolys» (2 pages) Page 21

41-2018-06-20-012 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité

et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès

payant

(Communauté d’agglomération «Agglopolys» (2 pages) Page 24

41-2018-06-20-013 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité

et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès

payant

(Communauté d’agglomération «Agglopolys» (2 pages) Page 27

41-2018-06-20-014 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité

et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès

payant

(Communauté d’agglomération «Agglopolys» (2 pages) Page 30

41-2018-06-20-015 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité

et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès

payant

(Communauté d’agglomération «Agglopolys» (2 pages) Page 33

41-2018-06-20-016 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité

et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès

payant

(Communauté d’agglomération «Agglopolys» (2 pages) Page 36

41-2018-06-20-002 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité

et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès payant (2

pages) Page 39

41-2018-06-20-003 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité

et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès payant (2

pages) Page 42

2



41-2018-06-20-004 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité

et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès payant (2

pages) Page 45

41-2018-06-20-005 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité

et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès payant (2

pages) Page 48

41-2018-06-20-007 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité

et de sauvetage aquatique à surveiller les établissements de baignade d’accès

payant

(Centre aquatique l’ilobulles) (2 pages) Page 51

41-2018-06-20-008 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité

et de sauvetage aquatique à surveiller les établissements de baignade d’accès

payant

(Centre aquatique l’ilobulles) (2 pages) Page 54

DDFIP
41-2018-06-19-001 - B 14 06-2018 liste des CDS (2 pages) Page 57

DDFIP DE LOIR-ET-CHER
41-2018-06-22-015 - subdelegations ordo second XG Agents (1 page) Page 60

DDT
41-2018-06-26-003 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique préalable à l'autorisation

environnementale unique pour l'extension de la zone d'activités "Le Clos des

Raimbaudières" située sur la commune de Saint-Georges-sur-Cher (3 pages) Page 62

41-2018-06-22-013 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation

d'une enseigne dossier n° 041149180003 (2 pages) Page 66

41-2018-06-22-014 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation

d'une enseigne dossier n° 041198180004 (2 pages) Page 69

41-2018-06-21-004 - Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la

réalisation d'un projet de centrale photovoltaïque Les Tournesols à Beauce la Romaine

commune déléguée de Ouzouer le Marché (4 pages) Page 72

DDT 41
41-2018-06-29-001 - Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons à des fins

scientifiques (4 pages) Page 77

41-2018-06-21-007 - Arrêté fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des

animaux classés nuisibles dans le département de Loir-et-cher pour l'année cynégétique

2018/2019 (3 pages) Page 82

41-2018-06-21-005 - Arrêté modifiant les attributions de plan de chasse individuels pour le

grand gibier 2018/2019 (2 pages) Page 86

41-2018-06-22-016 - Autorisation capture et perturbation intentionnelle espèces protégées.

(6 pages) Page 89

41-2018-06-22-017 - Autorisation de capture espèces animales protégées (4 pages) Page 96

ICPE
41-2018-06-08-005 - Arrêté portant création de la CSS CLMTP à Gièvres (4 pages) Page 101

3



PAIE
41-2018-06-26-001 - Arrêté préfectoral fixant  le prix de journée 2018 applicable au Foyer

Bougainville géré par l'Association des Centres Educatifs et de Sauvegarde des Mineurs et

Jeunes Majeurs de Loir-et-Cher (A.C.E.S.M.) (2 pages) Page 106

41-2018-06-26-002 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté préfectoral de

création du Service Territorial Educatif de Milieu Ouvert et d'Insertion ( STEMOI) de

Blois (2 pages) Page 109

41-2018-06-29-002 - VIDEO PROTECTION AALCLD BLOIS (2 pages) Page 112

41-2018-06-18-039 - VIDEO PROTECTION AU BON COIN BEAUCE LA ROMAINE

(2 pages) Page 115

41-2018-06-18-041 - VIDEO PROTECTION BAR DES COTEAUX DU LOIR

VILLIERS SUR LOIR (2 pages) Page 118

41-2018-06-18-037 - VIDEO PROTECTION BAR TABAC PRESSE YVOY LE

MARRON (2 pages) Page 121

41-2018-06-18-035 - VIDEO PROTECTION CAFE DE LA GARE

ROMORANTIN-LANTHENAY (2 pages) Page 124

41-2018-06-22-008 - VIDEO PROTECTION COMMUNE DE SASSAY (2 pages) Page 127

41-2018-06-22-010 - VIDEO PROTECTION COMMUNE MONT PRES CHAMBORD

(2 pages) Page 130

41-2018-06-22-009 - VIDEO PROTECTION COMMUNE

ROMORANTIN-LANTHENAY (2 pages) Page 133

41-2018-06-22-007 - VIDEO PROTECTION COMMUNE SAINT LAURENT NOUAN

(2 pages) Page 136

41-2018-06-18-049 - VIDEO PROTECTION DANUBE INTERNATIONAL LAMOTTE

BEUVRON (2 pages) Page 139

41-2018-06-18-040 - VIDEO PROTECTION GUILLON TRAITEUR BLOIS (2 pages) Page 142

41-2018-06-18-033 - VIDEO PROTECTION LE MARIGNY VENDOME (2 pages) Page 145

41-2018-06-18-038 - VIDEO PROTECTION LE NARVAL CONTRES (2 pages) Page 148

41-2018-06-18-036 - VIDEO PROTECTION PHYTO SERVICE MAVES (2 pages) Page 151

41-2018-06-18-042 - VIDEO PROTECTION PRIM'FRUITS MONTOIRE SUR LE LOIR

(2 pages) Page 154

41-2018-06-18-034 - VIDEO PROTECTION SARL IN ZI'AIR VINEUIL (2 pages) Page 157

41-2018-06-18-044 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM BILLY (2 pages) Page 160

41-2018-06-18-046 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM CHOUSSY  (2 pages) Page 163

41-2018-06-18-045 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM CONTRES (2 pages) Page 166

41-2018-06-18-043 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM MONTRICHARD VAL DE

CHER (2 pages) Page 169

41-2018-06-18-048 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM NOYERS SUR CHER  (2

pages) Page 172

41-2018-06-18-047 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM SEIGY (2 pages) Page 175

4



41-2018-06-22-006 - VIDEO PROTECTION STADE DE LA COMMUNE LESTIOU (2

pages) Page 178

41-2018-06-18-051 - VIDEOPROTECTION PHARMACIE DU BEUVRON LAMOTTE

BEUVRON (2 pages) Page 181

PREF 41
41-2018-06-22-005 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal à vocation

scolaire d'enseignement de la musique de Saint-Dyé-sur-Loire et Montlivault (2 pages) Page 184

41-2018-06-22-004 - Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat intercommunal

à vocation scolaire d'Avaray - Lestiou (2 pages) Page 187

41-2018-06-22-003 - Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat intercommunal

à vocation scolaire de Maves (2 pages) Page 190

41-2018-06-22-002 - Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat intercommunal

des affaires scolaires et parascolaires de Cour-sur-Loire et Suèvres (2 pages) Page 193

41-2018-06-22-001 - Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat mixte à

vocation scolaire de Talcy (2 pages) Page 196

41-2018-06-29-003 - cessation ECF Mondoubleau (2 pages) Page 199

PREFECTURE LOIR ET CHER
41-2018-06-21-001 - Arrêté imposant des prescriptions de maîtrise des odeurs prises à titre

conservatoire à la société HYDRA PHYT ENVIRONNEMENT à SALBRIS (2 pages) Page 202

41-2018-06-21-002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancien

site PHILIPS FRANCE à LAMOTTE BEUVRON (7 pages) Page 205

41-2018-06-26-004 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de

l'ancienne installation de stockage de déchets non dangereux à St Laurent Nouan (8 pages) Page 213

PREFECTURE PAIE
41-2018-06-27-001 - Arrêté portant sur la fixation du prix de journée 2018 applicable au

service d'Action Educative en Milieu Ouvert - Action Educative à Domicile du Centre de

Consultations Spécialisées de Blois géré par l'Association Interdépartementale pour le

Développement des Actions en faveur des Personnes Handicapées et Inadaptées

(A.I.D.A.P.H.I.) (4 pages) Page 222

5



BER

41-2018-06-25-001

ARRETE HABILITATION

modification de l'habilitation funéraire CARITAS OBSEQUES de Beauce-la-Romaine

BER - 41-2018-06-25-001 - ARRETE HABILITATION 6



PRÉFET  DE  LOIR-ET-CHER

SEC RE T A R I AT  G EN E RA L
D IRE CT IO N  D E L A  R EG L E ME N T AT IO N
ET  D ES  L IBE RT ES  P U BL IQ U ES
Bureau des Elections et de la Réglementation 

 ARRÊTÉ  N° 

Portant modification de l'habilitation dans le domaine funéraire
de la SARL «CARITAS OBSEQUES » à BEAUCE-LA-ROMAINE 

LE PREFET DE LOIR-ET-CHER

VU le code général des collectivités territoriales et notamment le livre II, titre II, chapitre III,
section II (partie législative) ;

VU le code général des collectivités territoriales et notamment le livre II, titre 1 er, chapitre III,
section II (partie réglementaire) ;

VU l'arrêté préfectoral N° 2014261-0006 en date du 18 septembre 2014 portant renouvellement
dans le domaine funéraire la SARL «CARITAS OBSEQUES » à Beauce-La-Romaine (41240) ;

VU la demande, reçue en préfecture le 28 mai 2018, de la S.A.R.L. » CARITAS OBSEQUES »,
m’informant du changement de gérant ;

VU l’extrait  K-Bis  en date du 9 mars  2018,  prenant  acte  de M. Yves ALPHÉ en tant  que
nouveau gérant de l’établissement  CARITAS OBSEQUES, sise 16 avenue de Bretagne à Beauce-La-
Romaine ;

CONSIDERANT l’ensemble des pièces du dossier conformes aux dispositions précitées du
code général des collectivités territoriales ;

SUR la proposition du secrétaire général de la préfecture,

A R R E T E

ARTICLE 1er : La SARL « CARITAS OBSEQUES » susvisée, sise 16 Avenue de Bretagne à
Beauce-La-Romaine,  exploitée  par  M.  Yves  ALPHÉ  est  habilitée  pour  exercer  sur  l’ensemble  du
territoire les activités funéraires suivantes :

 transport de corps avant mise en bière,
 transport de corps après mise en bière,
 organisation des obsèques,
 fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs,
 fourniture des urnes cinéraires,
 fourniture des tentures extérieures des maisons mortuaires,
 fourniture de corbillards,
 fourniture de personnels, des objets et prestations nécessaires aux obsèques,
 fourniture  de  personnels,  des  objets  et  prestations  nécessaires  aux  inhumations,

exhumations, crémations,

BER - 41-2018-06-25-001 - ARRETE HABILITATION 7



 gestion et utilisation d’une chambre funéraire sise 9 Ter Avenue de Bretagne.

…/…

ARTICLE 2 : Le numéro de l’habilitation est  14.41.181.

ARTICLE 3 : Les autres dispositions de l’arrêté N°214261-0006 du 18 septembre 2014 restent
inchangées.

ARTICLE 4: Le secrétaire général de la préfecture est chargée de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

BLOIS, le 25 juin 2018 

La présente décision peut faire l'objet : 

- d'un recours gracieux auprès de son auteur ou d'un recours hiérarchique auprès du Ministre de l'Intérieur – Place Beauvau - 75008 PARIS,
dans un délai de deux mois à compter de sa notification,

-  d'un recours contentieux devant le tribunal administratif d'Orléans – 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS - soit directement dans
le délai de deux mois suivant le rejet d'un recours gracieux ou hiérarchique par la notification d'une décision expresse ou par la formation
d'une décision implicite née d'un silence gardé deux mois par l'administration. 

2

BER - 41-2018-06-25-001 - ARRETE HABILITATION 8



DDCSPP

41-2018-06-27-002

Arrêté portant nomination du collège départemental

consultatif de la commission régionale du fonds pour le

développement de la vie associative.

DDCSPP - 41-2018-06-27-002 - Arrêté portant nomination du collège départemental consultatif de la commission régionale du fonds pour le développement de
la vie associative. 9



DDCSPP - 41-2018-06-27-002 - Arrêté portant nomination du collège départemental consultatif de la commission régionale du fonds pour le développement de
la vie associative. 10



DDCSPP - 41-2018-06-27-002 - Arrêté portant nomination du collège départemental consultatif de la commission régionale du fonds pour le développement de
la vie associative. 11



DDCSPP - Service sports

41-2018-06-20-006

Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

(Centre aquatique l’ilobulles)

DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-006 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Centre aquatique l’ilobulles)

12



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-006 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Centre aquatique l’ilobulles)

13



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-006 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Centre aquatique l’ilobulles)

14



DDCSPP - Service sports

41-2018-06-20-009

Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-009 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

15



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-009 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

16



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-009 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

17



DDCSPP - Service sports

41-2018-06-20-010

Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-010 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

18



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-010 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

19



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-010 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

20



DDCSPP - Service sports

41-2018-06-20-011

Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-011 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

21



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-011 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

22



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-011 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

23



DDCSPP - Service sports

41-2018-06-20-012

Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-012 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

24



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-012 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

25



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-012 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

26



DDCSPP - Service sports

41-2018-06-20-013

Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-013 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

27



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-013 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

28



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-013 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

29



DDCSPP - Service sports

41-2018-06-20-014

Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-014 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

30



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-014 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

31



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-014 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

32



DDCSPP - Service sports

41-2018-06-20-015

Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-015 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

33



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-015 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

34



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-015 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

35



DDCSPP - Service sports

41-2018-06-20-016

Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-016 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

36



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-016 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

37



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-016 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Communauté d’agglomération «Agglopolys»

38



DDCSPP - Service sports

41-2018-06-20-002

Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-002 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

39



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-002 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

40



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-002 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

41



DDCSPP - Service sports

41-2018-06-20-003

Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-003 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

42



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-003 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

43



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-003 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

44



DDCSPP - Service sports

41-2018-06-20-004

Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-004 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

45



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-004 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

46



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-004 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

47



DDCSPP - Service sports

41-2018-06-20-005

Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité et de sauvetage aquatique

à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-005 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

48



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-005 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

49



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-005 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique
à surveiller les établissements de baignade d’accès payant

50



DDCSPP - Service sports

41-2018-06-20-007

Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité et de sauvetage aquatique à surveiller les

établissements de baignade d’accès payant

(Centre aquatique l’ilobulles)

DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-007 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Centre aquatique l’ilobulles)

51



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-007 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Centre aquatique l’ilobulles)

52



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-007 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Centre aquatique l’ilobulles)

53



DDCSPP - Service sports

41-2018-06-20-008

Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national

de sécurité et de sauvetage aquatique à surveiller les

établissements de baignade d’accès payant

(Centre aquatique l’ilobulles)

DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-008 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Centre aquatique l’ilobulles)

54



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-008 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Centre aquatique l’ilobulles)

55



DDCSPP - Service sports - 41-2018-06-20-008 - Arrêté autorisant un personnel titulaire du brevet national
de sécurité et de sauvetage aquatique à surveiller les établissements de baignade d’accès payant
(Centre aquatique l’ilobulles)

56



DDFIP

41-2018-06-19-001

B 14 06-2018 liste des CDS

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière contentieux et

gracieux

DDFIP - 41-2018-06-19-001 - B 14 06-2018 liste des CDS 57



DDFIP - 41-2018-06-19-001 - B 14 06-2018 liste des CDS 58



DDFIP - 41-2018-06-19-001 - B 14 06-2018 liste des CDS 59



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2018-06-22-015

subdelegations ordo second XG Agents

subdélégation ordonnancement secondaire pole pilotage et ressources

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2018-06-22-015 - subdelegations ordo second XG Agents 60



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2018-06-22-015 - subdelegations ordo second XG Agents 61



DDT

41-2018-06-26-003

Arrêté portant ouverture d'enquête publique préalable à

l'autorisation environnementale unique pour l'extension de

la zone d'activités "Le Clos des Raimbaudières" située sur

la commune de Saint-Georges-sur-Cher

DDT - 41-2018-06-26-003 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique préalable à l'autorisation environnementale unique pour l'extension de la zone d'activités
"Le Clos des Raimbaudières" située sur la commune de Saint-Georges-sur-Cher 62



DDT - 41-2018-06-26-003 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique préalable à l'autorisation environnementale unique pour l'extension de la zone d'activités
"Le Clos des Raimbaudières" située sur la commune de Saint-Georges-sur-Cher 63



DDT - 41-2018-06-26-003 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique préalable à l'autorisation environnementale unique pour l'extension de la zone d'activités
"Le Clos des Raimbaudières" située sur la commune de Saint-Georges-sur-Cher 64



DDT - 41-2018-06-26-003 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique préalable à l'autorisation environnementale unique pour l'extension de la zone d'activités
"Le Clos des Raimbaudières" située sur la commune de Saint-Georges-sur-Cher 65



DDT

41-2018-06-22-013

Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour

l'installation d'une enseigne dossier n° 041149180003

DDT - 41-2018-06-22-013 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation d'une enseigne dossier n° 041149180003 66



DDT - 41-2018-06-22-013 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation d'une enseigne dossier n° 041149180003 67



DDT - 41-2018-06-22-013 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation d'une enseigne dossier n° 041149180003 68



DDT

41-2018-06-22-014

Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour

l'installation d'une enseigne dossier n° 041198180004

DDT - 41-2018-06-22-014 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation d'une enseigne dossier n° 041198180004 69



DDT - 41-2018-06-22-014 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation d'une enseigne dossier n° 041198180004 70



DDT - 41-2018-06-22-014 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation d'une enseigne dossier n° 041198180004 71



DDT

41-2018-06-21-004

Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique

relative à la réalisation d'un projet de centrale

photovoltaïque Les Tournesols à Beauce la Romaine

commune déléguée de Ouzouer le Marché

DDT - 41-2018-06-21-004 - Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la réalisation d'un projet de centrale photovoltaïque Les Tournesols à
Beauce la Romaine commune déléguée de Ouzouer le Marché 72



DDT - 41-2018-06-21-004 - Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la réalisation d'un projet de centrale photovoltaïque Les Tournesols à
Beauce la Romaine commune déléguée de Ouzouer le Marché 73



DDT - 41-2018-06-21-004 - Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la réalisation d'un projet de centrale photovoltaïque Les Tournesols à
Beauce la Romaine commune déléguée de Ouzouer le Marché 74



DDT - 41-2018-06-21-004 - Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la réalisation d'un projet de centrale photovoltaïque Les Tournesols à
Beauce la Romaine commune déléguée de Ouzouer le Marché 75



DDT - 41-2018-06-21-004 - Arrêté prescrivant l'ouverture d'une enquête publique relative à la réalisation d'un projet de centrale photovoltaïque Les Tournesols à
Beauce la Romaine commune déléguée de Ouzouer le Marché 76



DDT 41

41-2018-06-29-001

Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons à

des fins scientifiques

DDT 41 - 41-2018-06-29-001 - Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques 77



DDT 41 - 41-2018-06-29-001 - Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques 78



DDT 41 - 41-2018-06-29-001 - Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques 79



DDT 41 - 41-2018-06-29-001 - Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques 80



DDT 41 - 41-2018-06-29-001 - Arrêté autorisant la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques 81



DDT 41

41-2018-06-21-007

Arrêté fixant la liste, les périodes et les modalités de

destruction des animaux classés nuisibles dans le

département de Loir-et-cher pour l'année cynégétique

2018/2019

DDT 41 - 41-2018-06-21-007 - Arrêté fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des animaux classés nuisibles dans le département de
Loir-et-cher pour l'année cynégétique 2018/2019 82



DDT 41 - 41-2018-06-21-007 - Arrêté fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des animaux classés nuisibles dans le département de
Loir-et-cher pour l'année cynégétique 2018/2019 83



DDT 41 - 41-2018-06-21-007 - Arrêté fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des animaux classés nuisibles dans le département de
Loir-et-cher pour l'année cynégétique 2018/2019 84



DDT 41 - 41-2018-06-21-007 - Arrêté fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction des animaux classés nuisibles dans le département de
Loir-et-cher pour l'année cynégétique 2018/2019 85



DDT 41

41-2018-06-21-005

Arrêté modifiant les attributions de plan de chasse

individuels pour le grand gibier 2018/2019

DDT 41 - 41-2018-06-21-005 - Arrêté modifiant les attributions de plan de chasse individuels pour le grand gibier 2018/2019 86



DDT 41 - 41-2018-06-21-005 - Arrêté modifiant les attributions de plan de chasse individuels pour le grand gibier 2018/2019 87



DDT 41 - 41-2018-06-21-005 - Arrêté modifiant les attributions de plan de chasse individuels pour le grand gibier 2018/2019 88



DDT 41

41-2018-06-22-016

Autorisation capture et perturbation intentionnelle espèces

protégées.

DDT 41 - 41-2018-06-22-016 - Autorisation capture et perturbation intentionnelle espèces protégées. 89



DDT 41 - 41-2018-06-22-016 - Autorisation capture et perturbation intentionnelle espèces protégées. 90



DDT 41 - 41-2018-06-22-016 - Autorisation capture et perturbation intentionnelle espèces protégées. 91



DDT 41 - 41-2018-06-22-016 - Autorisation capture et perturbation intentionnelle espèces protégées. 92



DDT 41 - 41-2018-06-22-016 - Autorisation capture et perturbation intentionnelle espèces protégées. 93



DDT 41 - 41-2018-06-22-016 - Autorisation capture et perturbation intentionnelle espèces protégées. 94



DDT 41 - 41-2018-06-22-016 - Autorisation capture et perturbation intentionnelle espèces protégées. 95



DDT 41

41-2018-06-22-017

Autorisation de capture espèces animales protégées

DDT 41 - 41-2018-06-22-017 - Autorisation de capture espèces animales protégées 96



DDT 41 - 41-2018-06-22-017 - Autorisation de capture espèces animales protégées 97



DDT 41 - 41-2018-06-22-017 - Autorisation de capture espèces animales protégées 98



DDT 41 - 41-2018-06-22-017 - Autorisation de capture espèces animales protégées 99



DDT 41 - 41-2018-06-22-017 - Autorisation de capture espèces animales protégées 100



ICPE

41-2018-06-08-005

Arrêté portant création de la CSS CLMTP à Gièvres

ICPE - 41-2018-06-08-005 - Arrêté portant création de la CSS CLMTP à Gièvres 101



ICPE - 41-2018-06-08-005 - Arrêté portant création de la CSS CLMTP à Gièvres 102



ICPE - 41-2018-06-08-005 - Arrêté portant création de la CSS CLMTP à Gièvres 103



ICPE - 41-2018-06-08-005 - Arrêté portant création de la CSS CLMTP à Gièvres 104



ICPE - 41-2018-06-08-005 - Arrêté portant création de la CSS CLMTP à Gièvres 105



PAIE

41-2018-06-26-001

Arrêté préfectoral fixant  le prix de journée 2018

applicable au Foyer Bougainville géré par l'Association

des Centres Educatifs et de Sauvegarde des Mineurs et

Jeunes Majeurs de Loir-et-Cher (A.C.E.S.M.)

PAIE - 41-2018-06-26-001 - Arrêté préfectoral fixant  le prix de journée 2018 applicable au Foyer Bougainville géré par l'Association des Centres Educatifs et de
Sauvegarde des Mineurs et Jeunes Majeurs de Loir-et-Cher (A.C.E.S.M.) 106



PAIE - 41-2018-06-26-001 - Arrêté préfectoral fixant  le prix de journée 2018 applicable au Foyer Bougainville géré par l'Association des Centres Educatifs et de
Sauvegarde des Mineurs et Jeunes Majeurs de Loir-et-Cher (A.C.E.S.M.) 107



PAIE - 41-2018-06-26-001 - Arrêté préfectoral fixant  le prix de journée 2018 applicable au Foyer Bougainville géré par l'Association des Centres Educatifs et de
Sauvegarde des Mineurs et Jeunes Majeurs de Loir-et-Cher (A.C.E.S.M.) 108



PAIE

41-2018-06-26-002

Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté

préfectoral de création du Service Territorial Educatif de

Milieu Ouvert et d'Insertion ( STEMOI) de Blois

PAIE - 41-2018-06-26-002 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté préfectoral de création du Service Territorial Educatif de Milieu Ouvert et
d'Insertion ( STEMOI) de Blois 109



PAIE - 41-2018-06-26-002 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté préfectoral de création du Service Territorial Educatif de Milieu Ouvert et
d'Insertion ( STEMOI) de Blois 110



PAIE - 41-2018-06-26-002 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté préfectoral de création du Service Territorial Educatif de Milieu Ouvert et
d'Insertion ( STEMOI) de Blois 111



PAIE

41-2018-06-29-002

VIDEO PROTECTION AALCLD BLOIS

PAIE - 41-2018-06-29-002 - VIDEO PROTECTION AALCLD BLOIS 112



PAIE - 41-2018-06-29-002 - VIDEO PROTECTION AALCLD BLOIS 113



PAIE - 41-2018-06-29-002 - VIDEO PROTECTION AALCLD BLOIS 114



PAIE

41-2018-06-18-039

VIDEO PROTECTION AU BON COIN BEAUCE LA

ROMAINE

PAIE - 41-2018-06-18-039 - VIDEO PROTECTION AU BON COIN BEAUCE LA ROMAINE 115



PAIE - 41-2018-06-18-039 - VIDEO PROTECTION AU BON COIN BEAUCE LA ROMAINE 116



PAIE - 41-2018-06-18-039 - VIDEO PROTECTION AU BON COIN BEAUCE LA ROMAINE 117



PAIE

41-2018-06-18-041

VIDEO PROTECTION BAR DES COTEAUX DU LOIR

VILLIERS SUR LOIR

PAIE - 41-2018-06-18-041 - VIDEO PROTECTION BAR DES COTEAUX DU LOIR VILLIERS SUR LOIR 118



PAIE - 41-2018-06-18-041 - VIDEO PROTECTION BAR DES COTEAUX DU LOIR VILLIERS SUR LOIR 119



PAIE - 41-2018-06-18-041 - VIDEO PROTECTION BAR DES COTEAUX DU LOIR VILLIERS SUR LOIR 120



PAIE

41-2018-06-18-037

VIDEO PROTECTION BAR TABAC PRESSE YVOY

LE MARRON

PAIE - 41-2018-06-18-037 - VIDEO PROTECTION BAR TABAC PRESSE YVOY LE MARRON 121



PAIE - 41-2018-06-18-037 - VIDEO PROTECTION BAR TABAC PRESSE YVOY LE MARRON 122



PAIE - 41-2018-06-18-037 - VIDEO PROTECTION BAR TABAC PRESSE YVOY LE MARRON 123



PAIE

41-2018-06-18-035

VIDEO PROTECTION CAFE DE LA GARE

ROMORANTIN-LANTHENAY

PAIE - 41-2018-06-18-035 - VIDEO PROTECTION CAFE DE LA GARE ROMORANTIN-LANTHENAY 124



PAIE - 41-2018-06-18-035 - VIDEO PROTECTION CAFE DE LA GARE ROMORANTIN-LANTHENAY 125



PAIE - 41-2018-06-18-035 - VIDEO PROTECTION CAFE DE LA GARE ROMORANTIN-LANTHENAY 126



PAIE

41-2018-06-22-008

VIDEO PROTECTION COMMUNE DE SASSAY

PAIE - 41-2018-06-22-008 - VIDEO PROTECTION COMMUNE DE SASSAY 127



PAIE - 41-2018-06-22-008 - VIDEO PROTECTION COMMUNE DE SASSAY 128



PAIE - 41-2018-06-22-008 - VIDEO PROTECTION COMMUNE DE SASSAY 129



PAIE

41-2018-06-22-010

VIDEO PROTECTION COMMUNE MONT PRES

CHAMBORD

PAIE - 41-2018-06-22-010 - VIDEO PROTECTION COMMUNE MONT PRES CHAMBORD 130



PAIE - 41-2018-06-22-010 - VIDEO PROTECTION COMMUNE MONT PRES CHAMBORD 131



PAIE - 41-2018-06-22-010 - VIDEO PROTECTION COMMUNE MONT PRES CHAMBORD 132



PAIE

41-2018-06-22-009

VIDEO PROTECTION COMMUNE

ROMORANTIN-LANTHENAY

PAIE - 41-2018-06-22-009 - VIDEO PROTECTION COMMUNE ROMORANTIN-LANTHENAY 133



PAIE - 41-2018-06-22-009 - VIDEO PROTECTION COMMUNE ROMORANTIN-LANTHENAY 134



PAIE - 41-2018-06-22-009 - VIDEO PROTECTION COMMUNE ROMORANTIN-LANTHENAY 135



PAIE

41-2018-06-22-007

VIDEO PROTECTION COMMUNE SAINT LAURENT

NOUAN

PAIE - 41-2018-06-22-007 - VIDEO PROTECTION COMMUNE SAINT LAURENT NOUAN 136



PAIE - 41-2018-06-22-007 - VIDEO PROTECTION COMMUNE SAINT LAURENT NOUAN 137



PAIE - 41-2018-06-22-007 - VIDEO PROTECTION COMMUNE SAINT LAURENT NOUAN 138



PAIE

41-2018-06-18-049

VIDEO PROTECTION DANUBE INTERNATIONAL

LAMOTTE BEUVRON

PAIE - 41-2018-06-18-049 - VIDEO PROTECTION DANUBE INTERNATIONAL LAMOTTE BEUVRON 139



PAIE - 41-2018-06-18-049 - VIDEO PROTECTION DANUBE INTERNATIONAL LAMOTTE BEUVRON 140



PAIE - 41-2018-06-18-049 - VIDEO PROTECTION DANUBE INTERNATIONAL LAMOTTE BEUVRON 141



PAIE

41-2018-06-18-040

VIDEO PROTECTION GUILLON TRAITEUR BLOIS

PAIE - 41-2018-06-18-040 - VIDEO PROTECTION GUILLON TRAITEUR BLOIS 142



PAIE - 41-2018-06-18-040 - VIDEO PROTECTION GUILLON TRAITEUR BLOIS 143



PAIE - 41-2018-06-18-040 - VIDEO PROTECTION GUILLON TRAITEUR BLOIS 144



PAIE

41-2018-06-18-033

VIDEO PROTECTION LE MARIGNY VENDOME

PAIE - 41-2018-06-18-033 - VIDEO PROTECTION LE MARIGNY VENDOME 145



PAIE - 41-2018-06-18-033 - VIDEO PROTECTION LE MARIGNY VENDOME 146



PAIE - 41-2018-06-18-033 - VIDEO PROTECTION LE MARIGNY VENDOME 147



PAIE

41-2018-06-18-038

VIDEO PROTECTION LE NARVAL CONTRES

PAIE - 41-2018-06-18-038 - VIDEO PROTECTION LE NARVAL CONTRES 148



PAIE - 41-2018-06-18-038 - VIDEO PROTECTION LE NARVAL CONTRES 149



PAIE - 41-2018-06-18-038 - VIDEO PROTECTION LE NARVAL CONTRES 150



PAIE

41-2018-06-18-036

VIDEO PROTECTION PHYTO SERVICE MAVES

PAIE - 41-2018-06-18-036 - VIDEO PROTECTION PHYTO SERVICE MAVES 151



PAIE - 41-2018-06-18-036 - VIDEO PROTECTION PHYTO SERVICE MAVES 152



PAIE - 41-2018-06-18-036 - VIDEO PROTECTION PHYTO SERVICE MAVES 153



PAIE

41-2018-06-18-042

VIDEO PROTECTION PRIM'FRUITS MONTOIRE SUR

LE LOIR

PAIE - 41-2018-06-18-042 - VIDEO PROTECTION PRIM'FRUITS MONTOIRE SUR LE LOIR 154



PAIE - 41-2018-06-18-042 - VIDEO PROTECTION PRIM'FRUITS MONTOIRE SUR LE LOIR 155



PAIE - 41-2018-06-18-042 - VIDEO PROTECTION PRIM'FRUITS MONTOIRE SUR LE LOIR 156



PAIE

41-2018-06-18-034

VIDEO PROTECTION SARL IN ZI'AIR VINEUIL

PAIE - 41-2018-06-18-034 - VIDEO PROTECTION SARL IN ZI'AIR VINEUIL 157



PAIE - 41-2018-06-18-034 - VIDEO PROTECTION SARL IN ZI'AIR VINEUIL 158



PAIE - 41-2018-06-18-034 - VIDEO PROTECTION SARL IN ZI'AIR VINEUIL 159



PAIE

41-2018-06-18-044

VIDEO PROTECTION SMIEEOM BILLY

PAIE - 41-2018-06-18-044 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM BILLY 160



PAIE - 41-2018-06-18-044 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM BILLY 161



PAIE - 41-2018-06-18-044 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM BILLY 162



PAIE

41-2018-06-18-046

VIDEO PROTECTION SMIEEOM CHOUSSY 

PAIE - 41-2018-06-18-046 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM CHOUSSY 163



PAIE - 41-2018-06-18-046 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM CHOUSSY 164



PAIE - 41-2018-06-18-046 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM CHOUSSY 165



PAIE

41-2018-06-18-045

VIDEO PROTECTION SMIEEOM CONTRES

PAIE - 41-2018-06-18-045 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM CONTRES 166



PAIE - 41-2018-06-18-045 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM CONTRES 167



PAIE - 41-2018-06-18-045 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM CONTRES 168



PAIE

41-2018-06-18-043

VIDEO PROTECTION SMIEEOM MONTRICHARD

VAL DE CHER

PAIE - 41-2018-06-18-043 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM MONTRICHARD VAL DE CHER 169



PAIE - 41-2018-06-18-043 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM MONTRICHARD VAL DE CHER 170



PAIE - 41-2018-06-18-043 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM MONTRICHARD VAL DE CHER 171



PAIE

41-2018-06-18-048

VIDEO PROTECTION SMIEEOM NOYERS SUR CHER

PAIE - 41-2018-06-18-048 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM NOYERS SUR CHER 172



PAIE - 41-2018-06-18-048 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM NOYERS SUR CHER 173



PAIE - 41-2018-06-18-048 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM NOYERS SUR CHER 174



PAIE

41-2018-06-18-047

VIDEO PROTECTION SMIEEOM SEIGY

PAIE - 41-2018-06-18-047 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM SEIGY 175



PAIE - 41-2018-06-18-047 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM SEIGY 176



PAIE - 41-2018-06-18-047 - VIDEO PROTECTION SMIEEOM SEIGY 177



PAIE

41-2018-06-22-006

VIDEO PROTECTION STADE DE LA COMMUNE

LESTIOU

PAIE - 41-2018-06-22-006 - VIDEO PROTECTION STADE DE LA COMMUNE LESTIOU 178



PAIE - 41-2018-06-22-006 - VIDEO PROTECTION STADE DE LA COMMUNE LESTIOU 179



PAIE - 41-2018-06-22-006 - VIDEO PROTECTION STADE DE LA COMMUNE LESTIOU 180



PAIE

41-2018-06-18-051

VIDEOPROTECTION PHARMACIE DU BEUVRON

LAMOTTE BEUVRON

PAIE - 41-2018-06-18-051 - VIDEOPROTECTION PHARMACIE DU BEUVRON LAMOTTE BEUVRON 181



PAIE - 41-2018-06-18-051 - VIDEOPROTECTION PHARMACIE DU BEUVRON LAMOTTE BEUVRON 182



PAIE - 41-2018-06-18-051 - VIDEOPROTECTION PHARMACIE DU BEUVRON LAMOTTE BEUVRON 183



PREF 41

41-2018-06-22-005

Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal à

vocation scolaire d'enseignement de la musique de

Saint-Dyé-sur-Loire et Montlivault

PREF 41 - 41-2018-06-22-005 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal à vocation scolaire d'enseignement de la musique de Saint-Dyé-sur-Loire
et Montlivault 184



PREF 41 - 41-2018-06-22-005 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal à vocation scolaire d'enseignement de la musique de Saint-Dyé-sur-Loire
et Montlivault 185



PREF 41 - 41-2018-06-22-005 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal à vocation scolaire d'enseignement de la musique de Saint-Dyé-sur-Loire
et Montlivault 186



PREF 41

41-2018-06-22-004

Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat

intercommunal à vocation scolaire d'Avaray - Lestiou

PREF 41 - 41-2018-06-22-004 - Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat intercommunal à vocation scolaire d'Avaray - Lestiou 187



PREF 41 - 41-2018-06-22-004 - Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat intercommunal à vocation scolaire d'Avaray - Lestiou 188



PREF 41 - 41-2018-06-22-004 - Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat intercommunal à vocation scolaire d'Avaray - Lestiou 189



PREF 41

41-2018-06-22-003

Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Maves

PREF 41 - 41-2018-06-22-003 - Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat intercommunal à vocation scolaire de Maves 190



PREF 41 - 41-2018-06-22-003 - Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat intercommunal à vocation scolaire de Maves 191



PREF 41 - 41-2018-06-22-003 - Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat intercommunal à vocation scolaire de Maves 192



PREF 41

41-2018-06-22-002

Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat

intercommunal des affaires scolaires et parascolaires de

Cour-sur-Loire et Suèvres

PREF 41 - 41-2018-06-22-002 - Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat intercommunal des affaires scolaires et parascolaires de Cour-sur-Loire et
Suèvres 193



PREF 41 - 41-2018-06-22-002 - Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat intercommunal des affaires scolaires et parascolaires de Cour-sur-Loire et
Suèvres 194



PREF 41 - 41-2018-06-22-002 - Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat intercommunal des affaires scolaires et parascolaires de Cour-sur-Loire et
Suèvres 195



PREF 41

41-2018-06-22-001

Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat mixte

à vocation scolaire de Talcy

PREF 41 - 41-2018-06-22-001 - Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat mixte à vocation scolaire de Talcy 196



PREF 41 - 41-2018-06-22-001 - Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat mixte à vocation scolaire de Talcy 197



PREF 41 - 41-2018-06-22-001 - Arrêté portant dissolution, de plein droit, du syndicat mixte à vocation scolaire de Talcy 198



PREF 41

41-2018-06-29-003

cessation ECF Mondoubleau

Arrêté portant cessation d’exploitation d’un établissement d’enseignement de la conduite,

à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« ECF CER CENTRE ATLANTIQUE » sis 18-22 place du Marché à Mondoubleau

PREF 41 - 41-2018-06-29-003 - cessation ECF Mondoubleau 199



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Direction de la Légalité et de la Citoyenneté
Bureau des Elections et de la Réglementation
Section Auto-écoles
Affaire suivie par M. Triquenot

Service Direction de la Légalité et de la Citoyenneté

N°

Date de signature

Arrêté portant cessation d’exploitation d’un établissement d’enseignement de la conduite,
à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« ECF CER CENTRE ATLANTIQUE » sis 18-22 place du Marché à Mondoubleau

Le Préfet,
Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’Honneur,

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite.

VU le code de la route, notamment ses articles L. 213-5 et R. 213-5 ;

VU  l’arrêté  ministériel  n°  EQUS0100026A  du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à  l’exploitation  des
établissements  d’enseignement,  à titre  onéreux,  de  la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière ;

Vu l’arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°  2014169-0014  du  18  juin  2014  autorisant  M.  Simon  COUTEAU,  Président
Directeur Général de « ECF CER Centre Atlantique », à exploiter un établissement d’enseignement à titre
onéreux,  de la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité  routière  sis  18-22 place du Marché à
Mondoubleau (41170) sous l’enseigne « ECF CER Centre Atlantique » ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2018-05-09-003 du 9 mai 2018 portant délégation de signature à M. Pascal
MARCOT, Directeur de la Légalité et de la Citoyenneté à la Préfecture de Loir-et-Cher ;

Considérant la déclaration, en date du 18 juin 2018, de cessation d’activité à compter du samedi 30 juin  2018
présentée par M. Simon COUTEAU, conformément au 3° alinéa de l’article 12 de l’arrêté du 8 janvier 2001
susvisé ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher ;

ARRETE

Article  1er :  L’arrêté  préfectoral  n°  2014169-0014  du  18  juin  2014 autorisant  M.  Simon  COUTEAU,
Président Directeur Général de « ECF CER Centre Atlantique », à exploiter sous le numéro E 14 041 0010 0
un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité
routière,  dénommé « ECF CER Centre Atlantique » sis 22 place du Marché à Mondoubleau (41170) est
abrogé à compter du samedi 30 juin 2018.

…/...

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\cessation d'activité\cessation ECF Mondoubleau.odt

PREF 41 - 41-2018-06-29-003 - cessation ECF Mondoubleau 200



2

Article 2 : L’exploitant est  tenu le jour de la notification du présent  arrêté de fournir  un inventaire des
demandes de permis de conduire (cerfa 02) et des livrets d’apprentissage en sa possession en précisant les
noms, prénoms et  dates de naissance des élèves et les Numéros d'Enregistrement Préfectoral Harmonisé
(NEPH) des dossiers concernés.

Article 3 : Les cerfa 02 et les livrets d’apprentissage des élèves inscrits dans l’établissement seront restitués
aux élèves dans le délai de quinze jours suivant la date de notification du présent arrêté.

Dans ce cas, les documents précités devront alors leur être adressé avec avis de réception ou remis en mains
propres contre signature d’un avis de réception daté et rédigé comme suit : « Je, soussigné, (nom, prénom de
l’élève), né le (date de naissance de l’élève), à (lieu de naissance de l’élève), reconnaît que l’établissement
(nom) de (nom de la commune) m’a restitué, ce jour, mon cerfa 02 et mon livret d’apprentissage ».

Article  4 :  Le  présent  arrêté  devra  faire  l’objet  d’un  affichage  sur  la  porte  d’entrée  principale  de
l’établissement.

Article 5 : La présente décision sera enregistrée dans le registre national de l’enseignement de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute
personne peut obtenir communication et,  le cas échéant,  rectification ou suppression des informations la
concernant, en s’adressant à la Sous-Préfecture de Vendôme.

Article 6 : Le Secrétaire Général de la Préfecture est chargé de l'application du présent arrêté, qui sera publié
au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

✔ Monsieur Simon COUTEAU – ECF CER Centre Atlantique – RN 11 – Route de la Mothe – 79260
LA CRECHE.

✔ Madame la Déléguée à l'Education Routière, Direction Départementale des Territoires – 17 quai de
l'Abbé Grégoire 41012 Blois Cedex.

Fait à Blois, le.

Pour le Préfet,
Le Directeur délégué,

Pascal MARCOT

.DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, les recours suivants peuvent être introduits en recommandé avec accusé de 
réception :

• soit un recours gracieux adressé à M. le Préfet de Loir-et-Cher, place de la République – 41 006 BLOIS Cedex
• soit un recours hiérarchique auprès de M. le Ministre de l'Intérieur, place Beauvau – 75008 PARIS Cedex
• soit un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS.

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\cessation d'activité\cessation ECF Mondoubleau.odt

PREF 41 - 41-2018-06-29-003 - cessation ECF Mondoubleau 201



PREFECTURE LOIR ET CHER

41-2018-06-21-001

Arrêté imposant des prescriptions de maîtrise des odeurs

prises à titre conservatoire à la société HYDRA PHYT

ENVIRONNEMENT à SALBRIS

PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-21-001 - Arrêté imposant des prescriptions de maîtrise des odeurs prises à titre conservatoire à la société HYDRA
PHYT ENVIRONNEMENT à SALBRIS 202



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-21-001 - Arrêté imposant des prescriptions de maîtrise des odeurs prises à titre conservatoire à la société HYDRA
PHYT ENVIRONNEMENT à SALBRIS 203



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-21-001 - Arrêté imposant des prescriptions de maîtrise des odeurs prises à titre conservatoire à la société HYDRA
PHYT ENVIRONNEMENT à SALBRIS 204



PREFECTURE LOIR ET CHER

41-2018-06-21-002

Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit

de l'ancien site PHILIPS FRANCE à LAMOTTE

BEUVRON

PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-21-002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancien site PHILIPS FRANCE à
LAMOTTE BEUVRON 205



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-21-002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancien site PHILIPS FRANCE à
LAMOTTE BEUVRON 206



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-21-002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancien site PHILIPS FRANCE à
LAMOTTE BEUVRON 207



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-21-002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancien site PHILIPS FRANCE à
LAMOTTE BEUVRON 208



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-21-002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancien site PHILIPS FRANCE à
LAMOTTE BEUVRON 209



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-21-002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancien site PHILIPS FRANCE à
LAMOTTE BEUVRON 210



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-21-002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancien site PHILIPS FRANCE à
LAMOTTE BEUVRON 211



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-21-002 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancien site PHILIPS FRANCE à
LAMOTTE BEUVRON 212



PREFECTURE LOIR ET CHER

41-2018-06-26-004

Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit

de l'ancienne installation de stockage de déchets non

dangereux à St Laurent Nouan

PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-26-004 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancienne installation de stockage de
déchets non dangereux à St Laurent Nouan 213



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-26-004 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancienne installation de stockage de
déchets non dangereux à St Laurent Nouan 214



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-26-004 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancienne installation de stockage de
déchets non dangereux à St Laurent Nouan 215



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-26-004 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancienne installation de stockage de
déchets non dangereux à St Laurent Nouan 216



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-26-004 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancienne installation de stockage de
déchets non dangereux à St Laurent Nouan 217



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-26-004 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancienne installation de stockage de
déchets non dangereux à St Laurent Nouan 218



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-26-004 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancienne installation de stockage de
déchets non dangereux à St Laurent Nouan 219



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-26-004 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancienne installation de stockage de
déchets non dangereux à St Laurent Nouan 220



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-06-26-004 - Arrêté instituant des servitudes d'utilité publique au droit de l'ancienne installation de stockage de
déchets non dangereux à St Laurent Nouan 221



PREFECTURE PAIE

41-2018-06-27-001

Arrêté portant sur la fixation du prix de journée 2018

applicable au service d'Action Educative en Milieu Ouvert

- Action Educative à Domicile du Centre de Consultations

Spécialisées de Blois géré par l'Association

Interdépartementale pour le Développement des Actions en

faveur des Personnes Handicapées et Inadaptées

(A.I.D.A.P.H.I.)

PREFECTURE PAIE - 41-2018-06-27-001 - Arrêté portant sur la fixation du prix de journée 2018 applicable au service d'Action Educative en Milieu Ouvert -
Action Educative à Domicile du Centre de Consultations Spécialisées de Blois géré par l'Association Interdépartementale pour le Développement des Actions en
faveur des Personnes Handicapées et Inadaptées (A.I.D.A.P.H.I.)

222



PREFECTURE PAIE - 41-2018-06-27-001 - Arrêté portant sur la fixation du prix de journée 2018 applicable au service d'Action Educative en Milieu Ouvert -
Action Educative à Domicile du Centre de Consultations Spécialisées de Blois géré par l'Association Interdépartementale pour le Développement des Actions en
faveur des Personnes Handicapées et Inadaptées (A.I.D.A.P.H.I.)

223



PREFECTURE PAIE - 41-2018-06-27-001 - Arrêté portant sur la fixation du prix de journée 2018 applicable au service d'Action Educative en Milieu Ouvert -
Action Educative à Domicile du Centre de Consultations Spécialisées de Blois géré par l'Association Interdépartementale pour le Développement des Actions en
faveur des Personnes Handicapées et Inadaptées (A.I.D.A.P.H.I.)

224



PREFECTURE PAIE - 41-2018-06-27-001 - Arrêté portant sur la fixation du prix de journée 2018 applicable au service d'Action Educative en Milieu Ouvert -
Action Educative à Domicile du Centre de Consultations Spécialisées de Blois géré par l'Association Interdépartementale pour le Développement des Actions en
faveur des Personnes Handicapées et Inadaptées (A.I.D.A.P.H.I.)

225



PREFECTURE PAIE - 41-2018-06-27-001 - Arrêté portant sur la fixation du prix de journée 2018 applicable au service d'Action Educative en Milieu Ouvert -
Action Educative à Domicile du Centre de Consultations Spécialisées de Blois géré par l'Association Interdépartementale pour le Développement des Actions en
faveur des Personnes Handicapées et Inadaptées (A.I.D.A.P.H.I.)

226


